
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

INCLUSIÓN FINANCIERA CON 
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Conozca nuestra 

gestión realizada en 

el tercer trimestre 

del año 2022 
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FEMENINO

MASCULINO

JURÍDICAS

FEMENINO

MASCULINO

JURÍDICAS

SO
C

IO
S

C
LI

EN
TE

S

1,756,750.99 

3,216,004.06 

257,973.57 

146,890.14 

83,266.82 

10,635.30 

Saldos al 30 de septiembre de 2022

Total Depósitos

267,592.30 

363,902.69 

224,295.68 

233.36 

5,328.07 

1.21 

1,010,519.98 

1,265,504.16 

33,677.89 

146,656.78 

77,938.75 

10,634.09 

478,638.71 

1,586,597.21 

FEMENINO

MASCULINO

JURÍDICAS

FEMENINO

MASCULINO

JURÍDICAS

SO
C

IO
S

C
LI

EN
TE

S

Saldos al 30 de septiembre de 2022

Depósitos por género y por tipo de cuenta

Depósitos a la vista Depósitos a plazo Depósitos restringidos
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42%

1%

3%

47%

4%

1% 2%

CONSUMO

MICROCRÉDITO DE ACUMULACIÓN SIMPLE

MICROCRÉDITO DE ACUMULACIÓN AMPLIADA

Saldos del tercer trimestre 2022

Acceso a créditos por tipo de crédito y género

FEMENINO MASCULINO JURÍDICO

JUBILADO

AMA DE CASA

EMPLEADO PÚBLICO

EMPLEADO PRIVADO

INDUSTRIAS MANUFACTURERAS.

CONSTRUCCIÓN.

COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR 
MENOR; REPARACIÓN DE …

ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE 
SERVICIO DE COMIDAS.

ACTIVIDADES PROFESIONALES, 
CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.

ACTIVIDADES DE SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO.

OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.

Saldos del tercer trimestre 2022

Acceso a créditos por género, tipo de crédito y actividad 
económica

FEMENINO Consumo

FEMENINO Microcrédito minorista

FEMENINO Microcrédito de
acumulación simple

FEMENINO Microcrédito de
acumulación ampliada
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JUBILADO

AMA DE CASA

EMPLEADO PÚBLICO

EMPLEADO PRIVADO

INDUSTRIAS MANUFACTURERAS.

CONSTRUCCIÓN.

COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR 
MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS 

AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.

ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE 
SERVICIO DE COMIDAS.

ACTIVIDADES PROFESIONALES, 
CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.

ACTIVIDADES DE SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO.

OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.

Saldos del tercer trimestre 2022

Acceso a créditos por género, tipo de crédito y actividad 
económica

FEMENINO Consumo

FEMENINO Microcrédito minorista

FEMENINO Microcrédito de
acumulación simple

FEMENINO Microcrédito de
acumulación ampliada



 

INCLUSIÓN FINANCIERA 
 

 

 

 

 

 

 

 

JUBILADO

EMPLEADO PÚBLICO

EMPLEADO PRIVADO

AGRICULTURA, GANADERÍA,  
SILVICULTURA Y PESCA.

COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR 
MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS 

AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.

ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE 
SERVICIO DE COMIDAS.

ACTIVIDADES PROFESIONALES, 
CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.

Saldos del tercer trimestre 2022

Acceso a créditos por género, tipo de crédito y actividad 
económica

MASCULINO Consumo

MASCULINO Microcrédito minorista

MASCULINO Microcrédito de
acumulación simple

MASCULINO Microcrédito de
acumulación ampliada
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0.00% 0.00% 0.00%

2.41%

Saldos del tercer trimestre 2022

Acceso a créditos por género, tipo de crédito y actividad 
económica

JURÍDICO Consumo

JURÍDICO Microcrédito minorista

JURÍDICO Microcrédito de acumulación
simple

JURÍDICO Microcrédito de acumulación
ampliada

Consumo
Microcrédito de

acumulación simple
Microcrédito de

acumulación ampliada

POSTGRADO 2.41% 0.00% 0.00%

UNIVERSITARIA 5.36% 0.08% 0.00%

FORMACION INTERMEDIA (TECNICA -
TECNOLOGIA)

2.12% 0.00% 0.00%

SECUNDARIA 28.54% 0.97% 2.96%

PRIMARIA 3.93% 0.20% 0.00%

Información del tercer trimestre 2022

Acceso a créditos por género, tipo de crédito y nivel de 
instrucción
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Consumo
Microcrédito de

acumulación simple
Microcrédito de

acumulación ampliada

UNIVERSITARIA 6.58% 0.00% 0.00%

FORMACION INTERMEDIA (TECNICA -
TECNOLOGIA)

1.23% 0.00% 0.00%

SECUNDARIA 31.82% 2.70% 0.63%

PRIMARIA 6.96% 0.92% 0.19%

Información del tercer trimestre 2022

Acceso a créditos por género, tipo de crédito y nivel de 
instrucción

8,151.48 

5,817.17 

FEMENINO MASCULINO

Información del tercer trimestre 2022

Monto Promedio de crédito Concedido
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8,558.33 

7,911.57 

8,773.33 

6,759.50 

30,000.00 

5,893.35 

6,066.32 

7,650.00 

4,545.00 

-

PRIMARIA

SECUNDARIA

FORMACIÓN INTERMEDIA (TÉCNICA - TECNOLÓGÍA)

UNIVERSITARIA

POSTGRADO

Información del tercer trimestre 2022

Crédito concedido por género y nivel de instrucción

MONTO PROMEDIO COLOCADO FEMENINO

MONTO PROMEDIO COLOCADO MASCULINO

2,067.50 

5,500.00 

10,243.86 

6,750.34 

-

15,687.50 

4,000.00 

4,000.00 

11,000.00 

4,000.00 

9,051.67 

3,800.00 

4,883.33 

-

5,746.89 

5,595.60 

800.00 

-

-

10,160.00 

9,000.00 

2,000.00 

-

-

JUBILADO

AMA DE CASA

EMPLEADO PÚBLICO

EMPLEADO PRIVADO

AGRICULTURA, GANADERÍA,  SILVICULTURA Y PESCA.

INDUSTRIAS MANUFACTURERAS.

CONSTRUCCIÓN.

COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN 
DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.

ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS.

ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.

ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO.

OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.

Información del tercer trimestre 2022

Crédito concedido por género y actividad económica

MONTO PROMEDIO COLOCADO FEMENINO

MONTO PROMEDIO COLOCADO MASCULINO
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3.94%

7.72%

6.38%

FEMENINO MASCULINO JURÍDICO

Saldos al 30 de septiembre de2022

Morosidad

16.22%

2.44%

3.04%

6.33%

9.40%

7.47%

3.49%

PRIMARIA

SECUNDARIA

FORMACION INTERMEDIA (TECNICA -
TECNOLOGIA)

UNIVERSITARIA

Saldos al 30 de septiembre de 2022

Morosidad por género y nivel de instrucción

MORISIDAD FEMENINO

MORISIDAD MASCULINO
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EMPLEADO PÚBLICO

EMPLEADO PRIVADO

AGRICULTURA, GANADERÍA,  SILVICULTURA 
Y PESCA.

COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR 
MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS 

AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.

TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO.

ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE 
SERVICIO DE COMIDAS.

ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS 
Y TÉCNICAS.

ACTIVIDADES DE SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO.

ARTES, ENTRETENIMIENTO Y RECREACIÓN.

OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.

Saldos al 30 de septiembre de 2022

Morosidad por género y actividad económica

MORISIDAD FEMENINO

MORISIDAD MASCULINO
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AZUAY

EL ORO

CAÑAR

GUAYAS

PICHINCHA

4.00%

7.57%

38.59%

Saldos al 30 de septiembre de 2022

Morosidad por género y provincia de domicilio

MORISIDAD MASCULINO

MORISIDAD FEMENINO

614

883

13

14

8

1

FEMENINO MASCULINO JURÍDICAS

Saldos al 30 de septiembre de 2022

Distribución de socios por género

Distribución de CLIENTES

Distribución de SOCIOS
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FEMENINO MASCULINO FEMENINO MASCULINO

SOCIOS CLIENTES

Mayores a 65 años 39 42 4 2

Entre 50 y 65 años 138 220 4 1

Entre 40 y 49 años 173 230 2 0

Entre 30 y 39 años 181 237 3 0

Entre 18 y 29 años 83 154 1 5

Saldos al 30 de septiembre de 2022

Distribución de socios por género y por rando de edad
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Datos al 30 de septiembre de 2022 
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4

6

FEMENINO MASCULINO

Datos a septiembre de 2022

Consejo de Administración

3

1

1

1

3

1

Entre 30 y 39 años

Entre 40 y 49 años

Entre 50 y 65 años

Mayores a 65 años

Datos a septiembre de 2022

Distribución por género y rango de edad en el Consejo de 
Administración

FEMENINO

MASCULINO



 

INCLUSIÓN FINANCIERA 
 

 

 

 

4

6

FEMENINO MASCULINO

Datos a septiembre de 2022

Consejo de Vigilancia

ENTRE 30 Y 39 AÑOS

ENTRE 40 Y 49 AÑOS

ENTRE 50 Y 65 AÑOS

Datos a septiembre de 2022

Distribución por género y por rango de edad en el Consejo de 
Vigilancia

FEMENINO

MASCULINO
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13

27

FEMENINO MASCULINO

Datos a septiembre de 2022

Asamblea General de Representantes

4

5

3

1

4

7

15

1

Entre 30 y 39 años

Entre 40 y 49 años

Entre 50 y 65 años

Mayores a 65 años

Datos a septiembre de 2022

Distribución por género y por rango de edad en la Asamblea 
General de Representantes

FEMENINO

MASCULINO
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Datos al 30 de septiembre de 2022 
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PUBLICACIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS 

INTERNAS DE IGUALDAD DE GÉNERO 

 

Plan Estratégico: 
- Promover la igualdad de género 
 
Reglamento Interno: 
- Estímulo a la democracia, igualdad, equidad y responsabilidad representado en la sesión solemne a 
realizarse con la participación de todos los socios en cada década de aniversario. 
 
Reglamento de Elecciones: 
- En lo posible mantener la equidad de género. 

Información con corte al año 2021       
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25%

75%

FEMENINO MASCULINO

El cuadro o gráfico presenta la información del 100% del total de la
población capacitada en el año 2021

Acceso de los socios a educación financiera por 
género 

Entre 30 y 39 años Entre 40 y 49 años Entre 50 y 65 años Mayores a 65 años

FEMENINO 13% 0% 13% 0%

MASCULINO 6% 38% 31% 0%

El cuadro o gráfico presenta la información del 100% del total de la
población capacitada en el año 2021

Acceso de los socios a educación financiera por género y 
rango de edad
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25%

75%

FEMENINO MASCULINO

El cuadro o gráfico presenta la información del 100% del total de la
población capacitada en el año 2021

Acceso de los socios a educación financiera por género 
y grupo étnico 

FEMENINO

MASCULINO

JUBILADO

EMPLEADO PÚBLICO

EMPLEADO PRIVADO

ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO.

El cuadro o gráfico presenta la información del 100% del total de la
población capacitada en el año 2021

Acceso de los socios a educación financiera, género y 
actividad económica 

FEMENINO MASCULINO
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Para mayor información, referirse al Portal de datos interactivo de la Economía 

Popular y Solidaria de la Superintendencia de Economía Popular y Solidaria 

6% 6%

0%

13%

6%

19%

13%

38%

PRIMARIA SECUNDARIA FORMACION INTERMEDIA 
(TECNICA - TECNOLOGIA)

UNIVERSITARIA

El cuadro o gráfico presenta la información del 100% del total de la
población capacitada en el año 2021

Acceso de los socios a eduación financiera por género y 
nivel de instrucción

FEMENINO MASCULINO

25%

75%

FEMENINO MASCULINO

El cuadro o gráfico presenta la información del 100% del total de la
población capacitada en el año 2021

Acceso de los socios a educación financera por sexo y 
provincia de domicilio Azuay 


